1

2023-06 2023.06.20

東小学校区きずなネットワーク運営協議会６月定例会議事録

2023 年 6月 20 日（火）10：00～12：15  五十塚東２丁目集会所

出席者；笹澤、篠原、神田、原田、加藤、須藤、柏木、鈴木

◎前回議事録の承認

 ５月定例会議事録を承認した。

◎報告

(1)成島先生、正式に講演承諾

 笹澤より報告された

(2)講演会場；東小学校体育館。

 笹澤より塚本教頭から金曜日にカギを拝借、月曜日に返却で承諾。

(3)HP 整備状況

 逐次更新。MAP については今後も検討中。

◎議題

(1）講演会開催について

①名称：きずなネットワーク講演会「訪問（在宅）医療のお話」

②概要；ネット通信 No.8 にある文章をそのまま引用。

③時間設定；10 時から 12 時予定、うち先生 45分質疑応答 45 分。

④成島先生の希望とすり合わせながら時間配分、レジュメ、質問用紙、アンケート用紙などを準備し

ていく。

⑤事前の段取り；先生との打ち合わせ 1回目 7月。チラシ内容確定遅くとも 8月半ばまで。印刷（加

藤さん担当）に 1週間弱。9月 1日回覧板にて配布してもらうために早急に自治会配布。みどり会の 9

月 1 日の定例会で配布。2000 部用意して小中学校、医院、ショッピングセンターなど置いてもらう。

⑥8 月の定例会；年度初めの計画では休止予定だったが、講演会準備のために 8月 15 日（火）10：00

～12：00 鍛冶が台東 2丁目集会所にて実施に変更。

(2)きずなネットワーク通信

 内容確認。近日中に印刷配布。

(3)AED 講習会をどのような形で実施するか。

東小まつり（11/25）のイベントとしては児童を対象とした CPR（俗称心臓マッサージ）などの案；AED

講習自体は講演会、東小まつり参加の 2点で手一杯と思われるので保留。

◎その他

＊きずな有志でカフェをやってみる案。；五十塚は網戸、エアコン施設が無いため夏場は敬遠。鍛冶が

台集会所で開催などの案が有ったが実施には結論付けられなかった。

＊ゾーン 30 の件；参考資料回覧にて各人の情報確保に終わる。

＊東幼稚園が園児少なくなっていて施設の地域利用を東幼稚園長より勧められた報告（鈴木）

◎次回定例会の日程

次回７月定例会は７月１８日（火）１０：００～ 東児童館で開催する。